
Stockholm befinner sig i en av historiens kraftigaste tillväxtperioder. År 2040 beräknas nära 

1,3 miljoner människor bo inom Stockholms stad. Det innebär en ökning om cirka 300 000 

invånare på tjugo år. En växande stad är en vital stad och god stadsutveckling syftar till att 

bygga stad med kvalitet, som håller över tid.  

 

Den stadsutveckling som nu sker skapar goda möjligheter att förbättra och utveckla staden i 

alla delar, men det ställer också krav på kunskap och noggrannhet i komplexa frågor för att 

säkra att stadens kvaliteter bibehålls. Den omfattande stadsutvecklingen innebär att staden 

kommer att påverkas både gällande gestaltningen av landskapet och bebyggelsen.  

 

Arkitekturen är ett kraftfullt redskap som kan bidra till att styra utvecklingen i en hållbar 

riktning och skapa goda livsmiljöer med god kvalitet. För att säkerställa att stadens 

attraktionskraft bibehålls som besöksmål, som utbildningsort, som bas för svenskt näringsliv 

och innovation, för kultur och idrott, behöver staden utvecklas med stor medvetenhet. 

Stadsbyggnadsnämnden har därför utarbetat strategier för stadens gestaltning. Stockholms 

arkitekturpolicy är en viktig del i detta arbete och kommer bli ett bärande redskap för den 

fortsatta utvecklingen av en upplevelserik, trygg och attraktiv stad. 

 

Stockholms arkitekturpolicy berör planering i alla skalor, från den stora skalan, staden och 

området, liksom utformning av enskilda byggnader och dess detaljer, och skapar därmed 

förutsättningar för en väl gestaltad helhetsmiljö när staden växer. Policyn är ett 

syskondokument till Stockholms byggnadsordning. Byggnadsordningen ger en 

kunskapsgrund om stadens historiska framväxt och karaktärsdrag. Arkitekturpolicyn i sin tur 

redogör för olika förhållningssätt inom arkitektur och samhällsutveckling, samt ger konkreta 

medskick och metodtips i processerna för ett kvalitativt byggande. Arkitekturpolicyn utgör 

kunskapsstöd i arbetet med reglering och beslut som i stadsbyggnadsprocessen sker i 

detaljplaneringen och bygglovsgivningen. Policyn ska bidra till att det i varje projekt ska 

kunna formuleras en arkitektonisk idé. 

 

Vi önskar också att policyn ska utgöra ett stöd och en grund för ökad samsyn och bättre 

samverkan. Samtidigt vill vi att den ska inspirera till ett utvecklat samtal och ökad dialog samt 

ett större engagemang kring hur vi utvecklar framtidens Stockholm.  

  

Många har varit inblandade i arbetet och bidragit med kunskap och stort engagemang. Ett 

särskilt tack till Helena Wessberg som förtjänstfullt samordnat arbetet med Stockholms 

arkitekturpolicy. 
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